De solstitia et aequinoctia conceptionis et nativitatis
domini nostri iesu christi et iohannis baptistae.

Nescio an quisquam ausus sit arcanum fratres ante
5 christi nativitatem intellegere vel terminasse cursum
horarum dierum ac noctium per quos solstitia et
aequinoctia cognoscere posset, cum iob gloriose in
suis passionibus dictum sit : *Et hoc mihi dic inquit an
scias cursum solis et lunae*¹, quae duo utique luminaria
10 ad constitutionem diei ac noctis instituta esse videmus.
Quod si ergo tantus vir perseverans in suo martyrio
quodammodo in his redargutus est, quis ille mortalium
fuissest qui adversus gloriam tam eminentis viri haec
impudens auderet cognoscere, nisi primum ipse dominus
15 lucis ac noctis conditor ac discretor qui per prophetiam
sol iustitiae cognominatus est mundum illustraret,
qui pro carnalibus carnis factus est et mortalibus
pro mortalibus. Quasi mortalvis visus est ut posset per
suam mortalitatem mortem devincere. Propter quod
20 clamant supernae potestates : *Ubi est mors aculeus tuus ? ubi est mors contentio tua ?* Haec dicentes contestantur

1. Job 38 ? 2. I Cor. 15, 55.

1. *Omilia XVII de nativitate domini et iohannis baptistae et conceptionis add. C item de nativitate domini et iohannis baptistae add. AB solstitia] solstitii CE aequinoctia] aequinoctis CE nativitatis] nativitate C 1-2. conceptionis... baptistae] om. A 5. terminasse] terminare E 7. posset] possit AB 9. duo utique] utique duo B 10. diei ac] om. E 11. si ergo] ergo si C 12. quodam modo] quod admodo B 14. cognoscere] agnoscere C 15-16. per prophetiam] a prophetia C a prophete B a philosophia E 17. qui] quis B 18. posset] possit A 19. mortalitatem] immortalitatem ABE*

christum mortem devicisse ut et nos qui mortui iamdum tenebamur exemplo ipsius dignationis immortalitatem caperemus, si tamen omissa tenebrarum opera viam

25 lucis sequamur. Ipse enim est lux nostra et vera lux qui veniens in hunc mundum inluminavit corda nostra. Cuius adventum sive passionem non tantum moyses vel prophetae adnuntiarunt quantum vero conceptionis et nativitatis tempus ostenderunt. Propter quod ipse

30 dominus iudeis dicebat : *Scrutamini scripturas in quibus putatis vos vitam aeternam possidere; ipsae sunt quae testimonium perhibent de me*¹. Quibus rursum dicebat : *Hypocritae, faciem caeli et terrae nostis probare; quare tempus hoc non probastis*²? Erat ergo et

35 temporis probatio, si eum vellent cognoscere qui non tantum ut diximus adventum ostenderet quantum conceptionis et nativitatis tempus declararet, si fidem certam in moyse et prophetis habuissent ; quod nec tantummodo ipsius domini et salvatoris conceptio vel nativitas